Diretoria de Recursos Humanos

Edital nº 006/2009-CPSD

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
AO  2º  PROCESSO  SELETIVO
SIMPLIFICADO  2009  PARA
CONTRATAÇÃO DE DOCENTE POR
PRAZO DETERMINADO.

A Comissão de Processo Seletivo Docente (CPSD) da Universidade Estadual
do Oeste do Paraná (Unioeste), constituída e com competência conforme dispõem
as  Portarias  nº  001/2007-GRE,  nº  3277/2008-GRE,  nº  4110/2008-GRE,  nº
0817/2009-GRE e nº 2539/2009-GRE considerando:

- os dados e as informações fornecidas pelos candidatos nos requerimentos
de inscrição ao 2º Processo Seletivo Simplificado 2009 para Contratação de Docente
por Prazo Determinado, e

- a apreciação da documentação apresentada pelos candidatos inscritos, feita
pela CPSD para avaliar a conformidade com o Edital nº 078/2009-GRE, juntamente
com a Resolução 280/2006-CEPE,  que aprova o regulamento dos processos de
seleção para docentes da Unioeste,

0
TORNA PÚBLICO o seguinte:

1.  Ficam  homologadas  as  inscrições  dos  candidatos  cujos  nomes  estão
qualificados, no Anexo, com a apreciação de “inscrição homologada”.

2. Ficam não homologadas as inscrições dos candidatos cujos nomes estão
qualificados, no Anexo, com a apreciação de “inscrição não homologada”.

3. As inscrições de nºs 118 (Cláudio Reis), 241 (Márcia Palharini Pessini), 267
(Maria Marlene Marcon Bósi), ficam inválidas por motivo da não-apresentação da
respectiva  documentação  prevista  no  item  “5”,  subitens  e  alíneas  do  Edital  nº
078/2009-GRE.

Publique-se e Cumpra-se.

Cascavel, 15 de julho de 2009.

BENEDITO MARTINS GOMES
Presidente da Comissão de Processo

Seletivo Docente - CPSD

Anexo ao Edital nº 006/2009 - CPSD
2º Processo Seletivo Simplificado 2009 para Contratação de Docente da Unioeste por  Prazo

Determinado

Nº e Nome do candidato RG Situação

Campus de Cascavel

Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas (Csc)

Arquitetura e Urbanismo - 01 vaga/RT-24
204- APARECIDO LEITE DE OLIVEIRA 70700441/PR Inscrição Homologada
15- EDUARDO BARTOLOMEI FREGONEZE 30390555/PR Inscrição Homologada
211- ELOI GASPARIM 6334719/PA Inscrição Homologada
259- JANAINA BEDIN 8.748.031-3/PR Inscrição Homologada
263- MICHELE DE MORAES SEDREZ 7057410677/RS Inscrição Homologada
129- ROBERTO LUIZ DE CARLI 75182490/PR Inscrição Homologada
161- VANDERLEI ARTUR BIER 4.260.760-6/PR Inscrição Homologada

Construção Civil - 01 vaga/RT-24
193- HILDNER DE LIMA 7531636-4/PR Inscrição Homologada
254- LIGIA PAULINE MESQUITA 42155959/SC Inscrição Homologada

Energia - 01 vaga/RT-24
3- ADRIANE PIRES BOMFIM DA CRUZ 0651032628/BA Inscrição Homologada

250- JAURI BATISTA CORRÊA 2137549/7/PR Inscrição Homologada
Informática - 01 vaga/RT-40
126- EDMAR ANDRÉ BELLORINI 84980536/PR Inscrição Homologada
60- EMILIANO SOARES MONTEIRO 07940785/MT Inscrição Homologada
246- REINALDO APARECIDO PEREIRA 5643030-0/PR Inscrição Homologada

Matemática - 01 vaga/RT-40
***Não houve inscritos*** -

Processamento de Produtos Agrícolas - 01 vaga/RT-24
219- CARLOS ROBERTO MOREIRA 3560976-8/PR Inscrição Homologada
218- CINDIA SORDI 1049574856/RS Inscrição Homologada
58- RAQUEL ANDRADE SÁ 8.657.392-0/PR Inscrição Homologada

Recursos Hídricos e Saneamento Ambiental - 01 vaga/RT-40
159- ADILSON LUIZ BORSSOI 69289878/PR Inscrição Homologada
95- CALIL ABUMANSSUR 1086869/PR Inscrição Homologada
205- CARLA LIMBERGER 76408050/PR Inscrição não

homologada. Não
apresentou diploma de
graduação, conforme
exigido como
requisito constante
no Edital nº
078/2009-GRE, item 5,
alínea "d".

213- CARLOS ROBERTO MOREIRA 3560976-8/PR Inscrição Homologada
29- ELISANDRO PIRES FRIGO 104593305/PR Inscrição Homologada
237- ROSIMALDO SONCELA 58233900/PR Inscrição Homologada

Topografia e Geoprocessamento - 01 vaga/RT-24
229- ELOI GASPARIM 6334719/PA Inscrição Homologada
257- MAURO DE LIMA 52853931/PR Inscrição Homologada
160- VANDERLEI ARTUR BIER 4.260.760-6/PR Inscrição Homologada

Centro de Educação, Comunicação e Artes (Csc)

1

Educação, Infância, Jovens e Adultos - 01 vaga/RT-24
36- CRISTIANE SANDER 5055375769/RS Inscrição Homologada
154- DENISE MICHELIN ALONSO 289743394/SP Inscrição não

homologada. Não
atende ao item 5, alínea
'g", do Edital nº
078/2009-GRE.

206- KARINA GRIGGIO HOTZ 6.812.549-9/PR Inscrição Homologada
271- UILSON NUNES DE OLIVEIRA 12754966-4/PR Inscrição Homologada

Fundamentos da Educação/ Intérprete de Libras - 01 vaga/RT-40
207- GRAZIELA CANTELLE 86834936/PR Inscrição Homologada

Libras - 01 vaga/RT-24
164- FÁBIO MASCARELLO 40591109/PR Inscrição Homologada

Língua Espanhola e Literaturas de Língua Espanhola - 01 vaga/RT-24
130- ELAINE MARIA GRACIOLI RODRIGUES 3045606971/RS Inscrição Homologada
14- JACICARLA SOUZA DA SILVCA 290184022/SP Inscrição Homologada
114- VIVIAN NÁLIO MATIAS DE FARIA 27714352-4/SP Inscrição Homologada

Língua Portuguesa - 01 vaga/RT-40
137- ANGELA MARIA MEILI 0203048384/RJ Inscrição Homologada
188- CLAUDIANA SOERENSEN 7388100-5/PR Inscrição Homologada
155- DENISE MICHELIN ALONSO 289743394/SP Inscrição não

homologada. Não
atende ao item 5, alínea
'g", do Edital nº
078/2009-GRE.

47- FERNANDA LUZIA LUNKES 6446763-8/PR Inscrição Homologada
103- FRANCIELE LUZIA DE OLIVEIRA 81085048/PR Inscrição Homologada

ORSATTO
24- LUCIANA VEDOVATO 7348798-6/PR Inscrição Homologada
235- LUCIANE WATTHIER 87157903/PR Inscrição Homologada
210- MARCO AURÉLIO MOREL 68511224/PR Inscrição Homologada
67- MARGARETE MARIA SOARES BIN 10994048-8/PR Inscrição Homologada
4- SÍLVIA MARA DE MELO 4950334-2/PR Inscrição Homologada

Literatura e Ensino - 01 vaga/RT-24
119- ANTONIO REDIVER GUIZZO 7.089.119-0/PR Inscrição Homologada
189- CLAUDIANA SOERENSEN 7388100-5/PR Inscrição Homologada
41- DEISE ELLEN PIATTI 8 793 573-6/PR Inscrição Homologada
146- PAULO CEZAR KONZEN 53048960/PR Inscrição Homologada
184- SANDRA MARIA JOB 7.119.494-9/PR Inscrição Homologada
226- TÂNIA REGINA CASADO 53113680/PR Inscrição Homologada

Sociedade, Educação e Conhecimento - 01 vaga/RT-40
191- CRISTIANE SCHMIDT 44542250/PR Inscrição Homologada
150- IEDA MARIA KLEINERT CASAGRANDE 46124324/PR Inscrição Homologada
177- MARISA HARTWIG 2051260401/RS Inscrição Homologada
64- RENATA CRISTINA DA COSTA GOTARDO 67635019/PR Inscrição Homologada

Campus de Foz do Iguaçu

Centro de Ciências Sociais Aplicadas (Foz)

Ciências Contábeis - 02 vagas/RT-24

2

145- PAULO HENRIQUE COZANELLI 4.231.858-2/PR Inscrição não
homologada. Não
apresentou
certificado de
conclusão de
especialização,
conforme Resolução
CNE/CES e exigido
como requisito
constante no Edital
nº 078/2009-GRE, item
5, alínea "e".

Centro de Educação e Letras (Foz)

Metodologia da Pesquisa e Monografia em Pedagogia - 01 vaga/RT-24
265- APARECIDO FRANCISCO BERTOCHI DOS 127420688/PR Inscrição Homologada

SANTOS
233- ARIELE SOUZA DE VARGAS 4095106706/RS Inscrição Homologada
224- BLASIUS SILVANO DEBALD 127251339/PR Inscrição Homologada
5- CARLOS NORBERTO BERGER 104002447/PR Inscrição Homologada

223- GERMAN ADOLFO OCAMPO STERLING V089970-9/DF Inscrição Homologada
21- GRACIELA DALL ALBA 7.565.662-9/PR Inscrição Homologada
77- LUCIANE CRISTINA SILVA 75450508/PR Inscrição Homologada
97- LUIZ CARLOS DE FREITAS 73606586/PR Inscrição Homologada
183- MARIA DE LOURDES NUNES MILITÃO 237406901/SP Inscrição Homologada
185- MICAEL ALVINO DA SILVA 8175610-4/PR Inscrição Homologada
208- MILENA COSTA MASCARENHAS 127265283/PR Inscrição Homologada
261- TUPIARA GUARESCHI YKEGAYA 5130477-2/PR Inscrição Homologada

Organização do Trabalho Pedagógico e Prática de Ensino - 01 /RT-40
73- JOCELI DE FATIMA ARRUDA SOUSA 41716967/PR Inscrição Homologada
79- LUCIANE CRISTINA SILVA 75450508/PR Inscrição Homologada
225- TÂNIA MARA ZAPP WOHLGEMUTH 145520915/PR Inscrição Homologada

Teoria e Prática da Educação Infantil e do Ensino Fundamenta/RT-40
6- CARLOS NORBERTO BERGER 104002447/PR Inscrição Homologada

258- ROSA MARIA BATISTA FERREIRA 108628995/PR Inscrição Homologada

Centro de Engenharias e Ciências Exatas (Foz)

Circuitos Elétricos e Eletrotécnica para Engenharia Mecânica/RT-12
8- BRENO CARNEIRO PINHEIRO 6167386/PR Inscrição Homologada

217- JULIO CESAR GRACINO GONÇALVES 60242364/PR Inscrição Homologada
Desenho Técnico Mecânico - 01 vaga/RT-9
232- FILIPE DINIZ DAL MORO BORGES 45791890/PR Inscrição Homologada

Educação Matemática - 01 vaga/RT-40
38- FABIO SOARES BORGES DE OLIVEIRA 6 905 411-0/PR Inscrição Homologada

Campus de Francisco Beltrão

Centro de Ciências Humanas (FB)

Fundamentos Teóricos e Metodológicos da Educação Básica - 02/RT-24
98- ALINE DANIELLA TOSONI MARCOTTI 72486994/PR Inscrição Homologada
26- BERENICE LURDES BORSSOI 7.400.618-3/PR Inscrição Homologada
48- FRANCIELE SOARES DOS SANTOS 8.602.163-3/PR Inscrição Homologada
71- JOCELI DE FATIMA ARRUDA SOUSA 41716967/PR Inscrição Homologada

3

127- LEANDRO TURMENA 71798437/PR Inscrição não
homologada. Não
apresentou
certificado de
especialização,
exigido como
requisito constante
no Edital nº
078/2009-GRE, item 5,
alínea "e".

Centro de Ciências Sociais Aplicadas (FB)

Química e Bioquímica - 01 vaga/RT-24
142- JORGE LUIZ DUTRA GHEM 6175138-6/PR Inscrição Homologada
151- LUCIANI BUENO DOS SANTOS 76176531/PR Inscrição não

homologada.  Não
apresentou diploma de
graduação, conforme
exigido como
requisito constante
no Edital nº
078/2009-GRE, item 5,
alínea "d".

215- PAULO ROBERTO MERISIO 7320474-7/PR Inscrição Homologada
Teoria Econômica - 01 vaga/RT-24
227- EMERSO CRISTANI DA CUNHA 79784575/PR Inscrição Homologada
96- MARCELO LOPES DE MOARES 405632447/SP Inscrição Homologada
111- NELITO ANTONIO ZANMARIA 54778759/PR Inscrição Homologada
25- RICARDO ANTONIO CORRÊA 213805534/SP Inscrição não

homologada. Não
atende ao item 5, alínea
'g", do Edital nº
078/2009-GRE.

Teoria Econômica - 01 vaga/RT-40
121- FERNANDA MENDES BEZERRA 32590682-8/SP Inscrição Homologada
242- ILIANE MARIA DUARTE 6.575.055-4/PR Inscrição Homologada
75- PAULO ALEXANDRE NUNES 56773975/PR Inscrição Homologada

Campus de Marechal Cândido Rondon

Centro de Ciências Agrárias (MCR)

Genética e Melhoramento Animal - 01 vaga/RT-24
234- MARIUSA DE LIMA 75210922/PR Inscrição Homologada

Centro de Ciências Humanas, Educação e Letras (MCR)

Administração e Organização da Educação Física e Gerenciamen/RT-24
128- LUIZ CARLOS FERNANDES DA SILVEIRA 6.067.224-5/PR Inscrição Homologada
253- RODRIGO PODEROSO DE SOUZA 16542720-6/SP Inscrição Homologada

Goegrafia Humana - 01 vaga/RT-40
68- ANDERSON BEM 729539565/PR Inscrição Homologada
131- CARLA ANDREA SCHROEDER 61311092/PR Inscrição Homologada
101- JOSÉ MAURO DOS SANTOS FARIAS 086226818/RJ Inscrição Homologada
249- MÁRCIO ALEXANDRE PORTZ 8.189.065 0/PR Inscrição Homologada
27- MARILUCIA BEN 73088577/PR Inscrição Homologada
199- TEREZINHA BRUMATTI CARVALHAL 12756506-6/PR Inscrição Homologada

Língua Espanhola - 01 vaga/RT-40

4

182- LEDA AQUINO 6198910-2/PR Inscrição Homologada
39- MARISA TEREZA BARCELI 6.701.819-2/PR Inscrição Homologada
166- SIMONE BEATRIZ CORDEIRO RIBEIRO 8.334.160-2/PR Inscrição Homologada

Centro de Ciências Sociais Aplicadas (MCR)

Direito Público e Privado - 01 vaga/RT-24
30- ADRIANE HAAS 8.187.913-3/PR Inscrição Homologada
252- GRASIELLY RAQUEL ARENHART VON 67924193/PR Inscrição Homologada

BORSTEL
135- MARIA BETANIA MEDEIROS SARTORI 68099358/PR Inscrição Homologada
72- MILENE ANA DOS SANTOS POZZER 7.791.552-4/PR Inscrição Homologada
156- RAFAEL BERLATTO 68369827/PR Inscrição Homologada
9- RAQUEL MAFFEI SERGIO 58617520/PR Inscrição Homologada

Campus de Toledo

Centro de Engenharias e Ciências Exatas (Too)

Fenômenos de Transporte e Operações Unitárias - 01 vaga/RT-24
88- JOSEANE DEBORA PERUÇO THEODORO 6377006-0/PR Inscrição Homologada
42- LARISSA ALBUNIO SILVA 75438044/PR Inscrição Homologada
110- MARCOS ALCEU FELICETTI 5.986.251-0/PR Inscrição Homologada

Química - 02 vagas/RT-24
165- GRACIELA LEILA HEEP 79281352/PR Inscrição Homologada
124- JANETE TEREZINHA CHIMBIDA 65562529/PR Inscrição Homologada
239- KATHIA REGINA KUNZLER 79750182/PR Inscrição Homologada
175- LEXANDRA NOVAKI 80057199/PR Inscrição Homologada
240- MICHELLE BUDKE COSTA 4065072987/RS Inscrição Homologada
136- RODRIGO MENEGHETTI PONTES 67000900/PR Inscrição Homologada

5